
                          Uchwała Nr  IV/23/2019                          
Rady Miejskiej w Pasymiu
z dnia  23 stycznia 2019r.

 w sprawie: wyboru metody oraz wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Pasym.

    Na podstawie art.18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym
(t.j.  Dz.U.  z  2018  r.,  poz.  994  ze  zm.)  oraz  art.  6k  ust.  1  ustawy z  dnia  13  września  1996r.
o utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  (t.j.  Dz.U.  z  2018  r.,  poz.  1454  ze  zm.)
Rada Miejska w Pasymiu uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, uchwala się wysokość opłaty za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  jako  iloczyn  liczby  mieszkańców
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty.

2. Stawka  opłaty  miesięcznej  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  na  jednego
mieszkańca dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy wynosi:

1)  15,20 zł - w przypadku, gdy odpady są zbierane w sposób selektywny,
2)  30,40 zł - w przypadku, gdy odpady nie są zbierane w sposób selektywny.

3. Uchwala się stawkę opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi za jeden
pojemnik  o  określonej  pojemności  dla  właścicieli  nieruchomości,  na  których
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne:

1) w przypadku gdy odpady są zbierane w sposób selektywny:

    a)  dla pojemnika 120 l               -   36 zł
    b)  dla pojemnika 240 l               -   72 zł
    c)  dla pojemnika 1100 l             -   248 zł

2) w przypadku gdy odpady nie są zbierane w sposób selektywny:

    a)  dla pojemnika 120 l               -  72 zł
    b)  dla pojemnika 240 l               -  144 zł

                c)  dla pojemnika 1100 l             -   496 zł

§ 2.

Traci  moc  Uchwała  Nr  XVI/104/2016  Rady  Miejskiej  w  Pasymiu  z  dnia  12  lutego  2016  r.
w  sprawie  wyboru  metody  oraz  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi
od  właścicieli  nieruchomości  na  terenie  Gminy  Pasym  oraz  Uchwała  Nr  XIX/132/2018
Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/104/2016
Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 12 lutego 2016 r. w sprawie wyboru metody oraz wysokości
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie gminy
Pasym .



§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pasym.

§ 4.

Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  1  marca  2019  r.  i  podlega  opublikowaniu  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej
         Andrzej Kozikowski

  



 
Uzasadnienie

    Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
rada gminy, po wyborze jednej z metod określonych w art 6j ust. 1 i 2 jest zobowiązana do ustalenia stawki
opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  stawki  za  pojemnik  o  określonej  pojemności.
W  niniejszej  uchwale  podniesiono  stawkę  opłaty  miesięcznej  na  jednego  mieszkańca  dla  właścicieli
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz stawki miesięcznej opłaty za pojemnik o określonej
pojemności  dla  właścicieli  nieruchomości,  na  których  nie  zamieszkują  mieszkańcy,  a  powstają  odpady
komunalne. Wzrost cen spowodowanych jest wzrostem cen odbioru odpadów, zagospodarowania odpadów
w  ZGOK  Olsztyn,   wydatków  związanych  z  obsługą  Punktu  Selektywnego  Zbierania  Odpadów
Komunalnych w Pasymiu, a także dotychczasowego wzrostu ponoszonych kosztów.                  


